
Onderwerp: Verkeersbesluit beperkt

stopverbod in de Parallelweg

Reg.nr:

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat de exploitant van het bedrijf aan de Parallelweg 4a op gezette tijden wordt geconfronteerd met

voertuigen die zodanig langs de Parallelweg staan geparkeerd (met name aan de oostzijde van diens

inrit) dat het gebruik van zijn inrit ernstig wordt belemmerd;

dat de hele gang van zaken onderwerp van gesprek is geweest in de vergadering van de werkgroep

verkeer van 28 mei 2015;

dat deze werkgroep adviseert om een beperkt stopverbod van 6 meter in de Parallelweg in te stellen;

dat het derhalve in het kader van het verzekeren van de veiligheid op de weg noodzakelijk is over te

gaan tot het instellen van een beperkt stopverbod middels het aanbrengen van een gele doorgetrokken

streep aldaar;

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van een verkeers-

teken, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, krachtens een verkeersbesluit dient te ge-

schieden; dat blijkens artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

als een verkeersteken o.m. een verkeersteken op de weg wordt aangemerkt;

dat blijkens artikel 12 van het BABW voor de plaatsing van een gele doorgetrokken streep (stopverbod)

een verkeersbesluit is vereist;

dat het voornemen om een dergelijk besluit te nemen op 5 augustus 2015 is gepubliceerd en ter inzage

gelegd, waarna eenieder gedurende 4 weken de mogelijkheid heeft gehad deze plannen in te zien en

belanghebbenden desgewenst hun zienswijzen bekend hebben kunnen maken;

dat gedurende deze periode geen gebruik is gemaakt om zienswijzen kenbaar te maken;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2015” met bijbehorende

lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.10) inzake verkeer;

gezien het advies d.d. 28 mei 2015 van de gemeentelijke werkgroep verkeer, in welke werkgroep de

politie district Kerkrade zitting heeft;

BESLUITEN:

over te gaan tot het instellen van een beperkt stopverbod in de Parallelweg middels het aanbrengen

van een gele doorgetrokken streep over een lengte van 6 meter ten oosten van de inrit van het perceel

Parallelweg 4a.

Kerkrade, 29 september 2015

Namens het college,

Nr. 33137

STAATSCOURANT 7 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 33137 7 oktober 20151



Het waarnemend hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Ir. A.M.G.L. Passau.

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant en in 1Kerkrade van woensdag, 7 oktober 2015

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd be-

zwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van burge-

meester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 8 oktober 2015 t/m woensdag, 18 november 2015 ter inzage bij de

centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

Staatscourant 2015 nr. 33137 7 oktober 20152


